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1
грімких оплесків отсими сло-.Красін жадає від Англії відклн- Дзєржинський виїхав на Укра- ЗАВОРУШЕНА НА ШДКАР-

каня оскаржена проти со- |їну, щоби упорядкувати там 
вітської місії в Турції. комунікацію зелїзниць.

ЛОНДОН, 9. липня. — Го-

3 ПРОМОВИ ЛЕНІНА НА 
КОНГРЕСІ КОМІНТЕРН А.

Конгрес од обри в політику ро
сійських комуністів.

І
ПАТЮ.вами:

“Ми скажемо: або ви підете 
з пролетаріатом, який е того-.
вий зробити вам як найбільші ....... .. ... _
концесії, щоби завести вас до л°ва _рОСІЙСЬК°' сов,тсько' ш" Франція грозить знова Німеч- Мешканці села Калуша, 16 :л

сп в міондоні, Леонід Красін, я- чинї окупацією рурського км від Мхкачева, почали дня
брати дорогу отвертої домаш- КИЙ П0КИН>В ВЧЄра ЛоНДОН 1 «ФУга- ' 22 ч*рвня внв.іасню»атн помі-

* .. .. 1 виїхав до Москви, вислав до щиків, а їх землю забирати в
' секретаРа'І^асраничних справ ПАРИЖ, 12. липня. - Фра«- CBOj рукн Мешканці села Ар-

лорда Курзона протест протиjц>ське правитель*:тво не поки- денова під проводом війта та- |
Маніфест Конгресу Інтернаціо- заяви представника англїй- н>ло ше своеї гадки про оку- кож рОЗПОчали вивласнювати

налу Червоних Профсоюзів. ського правительства в палаті пацію рурського округа. розлогі ліси і околиці. Держав
РИГА 11 липня Безлоот ПОСЛІВ’ 3Роблено‘ в сеРедУ- 8 Премієр Бріян заявив в пар- „ий лісничий, що тому проти- 

’ ‘ др т якій він оскаржував членів ро-, лямецтї, що окупація рурсько- вив ся, був тяжко ранений со-
сійської совітської місії в Кой- то округа буде переведена, ко- мірою. Жандармерія з, Ко-
сгантинополї о заговір в ціли ли німецьке правительство не Шиць, що намагала ся завести
ззмордованя коменданта алї- виповнить другої точки ульті- спокій, була приневолена усту
янтських військ в Констаитино- мату алїянтів, а іменно не по- пити перед уоруженим селян-
полї ген. Гарінгтона і виклика- карає воєнних злочинців, 
ня революції.

— Краєш заявляє у своїм ' про
тесті, що Російська Комуніс
тична Партія завсїгди проти- 
вила ся прінціпови мордована 
урядників, високих чи низьких, 
і стверджує, що совітська мі
сія в Константинополі не була 
політичною, але виключно тор 
говельною місією.

“Робити так тяжкі закиди 
без предложеня доказів зов
сім не годить ся з принятими 
звичаями і чемностю в міжна
родних зносинах”, заявляє 
дальше Красін. ^“Таке лоступо- 
ванє не може причинити ся до 
розвитку приязних відносин 
між обома державами”.

Красін зажадав від англій
ського правительства, щоби 
воно відкликало своє оскарже-

Новинки4 1 і “Slovensky Vychod” доно
сить:11і

% РИГА, 10. липня. — Урядова 
бездротна телеграма з Москви І соціалізму, або ви мусите ви- 
доносить, шо після промови 
Леніна конгрес Комуністичного 
Інтернаціоналу прнняв резолю
цію, яка одобрює політику ро
сійських комуністів.

Принято також резолюцію, 
яка одобрює “концесії в цїли

Зелїзничникам в Канаді обмм-1 Боснійський комуніст застри
жено платню о 12 процент. лиа югославського міністра.
МОНТРЕАЛ, 19. липня. — БСІГОРОД, 21. липня.

Всі канадійські зелізничі ком- Молодий боснійський комуніст 
панїі оповістили нині урядо- ] застрілив нині на смерть юто
во, що знижка платні зслїзни- славського міністра внутргш- 
чим робітникам, яка виносить них справ Драшковича. Убій- 
12 процент, увійшла в житє від ннка арештовано, 
минувшої суботи, се є від 16. і Убите міністра мало місце в

Дсльнїцах, великім ярмарковім 
місті в Кроатії.

на телеграма з Москви доно
сить, що конгрес Інтернаціона
лу Червоних їірофсоюзів, я- 
кий відбуваєть ся під теперіш- 

Совітська Росія, — говорив ну пору в Москві, видав манї- 
Лєнїн, — використає свій від- фест до всіх робітників світа, 
починок в боротьбі з капіта- взиваючи їх, щоби “обєднали 
лїстичними державами, які все ся на спільнім революційнім 
ще хочуть, але не мають від- фронті” і стояли в тісній звязи 
ваги зробити на ню нового на- з комуністичними партіями 
паду, для відбудованя свого своїх країв, 
власного промислу. Рівночас
но комуністи мусять викори-

удержаня диктатури пролета
ріату , в Росії, доки товари
ші Заходу не будуть могли псг 
спішити на поміч".липня.

Сею знижкою платні є обня
ті 300.000 зелізничнх робітни- ством. Вечером прийшли до 

Француське правительство Арденова нові сили, б от ато лю 
відкликало свого комісію з дий арештували, між ними і 
Липська, де німецький суд пе- війта та заняли “Народний 
реводить розправу - проти во- j Дім”. Ніч з дня 22 на 23 червня 
енних злочинців, коли сей суд - пройшла спокійно, але рано 
оголосив увільняючий від ви
ни і кари вирок на двох ні
мецьких генералів, які були 
обжаловані за видаване прика- 
зів убивати французьких по-

ків. Бел я Кум арештований у 
Львові?

Росія дала канадійській фірмі 
замовлене на $2,000.000. КОПЕНГАГА, 20. липня. — 

Депеша зі Львова до “Берлїн- 
гске Тіденде” доносить, що у 
Львові зістав арештований 
Бел я Куй, бувший угорський 
комуністичний премієр, який 
прибув там з московського ко-

23 громадянство намагало ся 
увільнити вязнїв і напало на 
"Народний Дім”. Жандарми 
найшли ся в поганій ситуації 
і ужили оружя проти людий. 
Нападаючі цофнулн ся, але по 
якомусь часі вернули, знову з 
підмогою мешканців Мединки

МОНТРЕАЛ, 20. липня. —
В. В. Ботлер, президент “Cana
dian Car and Foundry Co.” по
вернув сюди після чотиромі- 
сячної поїздки по Европі. Він 
заявляє, що дістав від росій-1мунїстичного конгресу. Його 
ського совітського правитель-, оскаржують, що він віз пляни 
ства замовлене на $2,000.000 комуністичного перевороту в 
на виріб 500 50-тонових ваго- Галичині, 
ніа-цистерн.

Робота на се замовлене вже

Лозовськнй закликає вставати 
в жовтих юніях.стати сю перерву на пригото

вана революції проти всіх ка
піталістичних держав.

Не Може бути й мови про 
“çbободу” і “демократію" в 
Росії, як довго під сими сло
вами буде укривати ся політи
ка, котра має на цїли повалене 
диктатури пролетаріату, а я- 
ка мусить бути удержана за 
всяку ціну.

Деякі чинники в теперішнім 
світовім положеню є причине
ні, —; говорив дальше Ленін,—= 
що інтернаціональна буржуа- пропаганду в цїли їх зреволю- 
зія не має під теперішну пору ціонїзованя. Делегат англ'ій- 
нзгоди до отвертого нападу на ських робітників Томас Маин 
Совітську Росію. Сю “пере- піддержував вповні погляд Ло
джії ку” мусить використати зовського.
Совітська Росія для внутрішної і -----------
відбудови, але рівночасно во- _ „ . _, 1 _ J Вистава в честь Ком інтерна в
на мусить бути кождої хвилі Москві
готового до розпочати нової 
битви.

МОСКВА, 10. липня (“Ро- 
ста", тел. спізнена). — По отво 
реню нарад конгресу Інтерна
ціоналу Червоних Профсоюзів, 
предеїдатель Лозовськнй ви
голосив бесіду, в якій говорив 
проти тих, що ведуть агітацію- 
за виступленєм робітників з 
“жовтих” Юній.

Він заявив, що революційні 
робітники повинні о стати в 
“жовтих" юніях та вести в них

лонених.

Боротьба в Мароко. і Сільця і знову виконали атя- J 
МАДРИД, 12. липня. — Уря- КУ «» дім Жандарми почали 

довий звіт головного еспан- ! стріляти до людий і ранили 11 Щ 
ського комісара в Мароко до- jос^- 3 котрих одна вже перед 
носить, що мароканські пле-і полуднем померла. Люди зно- 
мена потерпіли тяжку невдачу 8У розбігли ся і залишили ата- 
в [боротьбі з еспанськими вій- к>"• Лал' одначе нема ніяких ві

сток про повстане, бо Арденів 
лежить в горах і телефонічного 
полученя не має. До Арденова 
і околичних сіл вислано ще 1

Арештоеаня на зїздї коопера
тивних робітничих органі

зацій у Варшаві.
розпочала ся і буде укітена з 
кінцем листопада сего року.

З Варшави доносять, шо на 
Н. з'їзді робітничих коопера
тивних організацій поліція а- 
рештувал» учасників зїзду з 
опозиції. Арештовано між ии- 
шими відомого діяча робітни
чих кооператив Гемпля і був
шого генерального секретара 
П.П.С. Сохацкого,

Президія зїзду, зложена з 
38,членів П.П.С., “інтервенїювала, 
15 але безуспішно”. Арештовані 

4 остають далі в тюрмі. 1

Фермерська партія в Албертї 
віднесла велику побілу 

при виборах. -

ськами.
Лише одно племя Бенїярос 

втратило в битві поверх 200 
людий.

не.
КЕЛҐАРИ, 19. липня. — По- 

слїдний вислід з провінціо- 
нальних виборів в Албертї 
представлиеть ся щодо партій
ної приналежности вибраних 
послів слїдуючо:
Злучені фармері
Ліберали ..........
Робітники ........

дня 22. червня один курінь вій- ті 
ська з Мукачева.Торговля України з Польщею.

/ Варшавський “Kurjer Ро- 
ranny” на підставі інформація 
польського військового комер
санта подає, що в часі від 1. 
січня до 1. червня 1921 через

Посуха в Англії.
ЛОНДОН, 11. липня. — Ан- Конгрес професіональних со

юзів на угорській Україні.ґлїя, подібно що й Франція,
Бельгія та инші краї европей-j g перших днях червня від- Л 

континенту, пріє наслід- ^уВ ся в Ужгороді конгрес 
ком спеки і довгоі.посухи. До- професіональних союзів угор- 
щу не було Rj-ке 80 днів. Вису-- ськ0( України. Взяли участь 
шені поля вкрили ся шілина- qq делегатів. Як гості брали у- 
ми, в богатьох криницях за- часть н конгресі делегати цен- 
бракло води, а навіть в таких тралї союза земельних робіт- * 
великих ріках, як Теміза і Ce- HHKjB

МОСКВА, 25і червня. — В 
честь Третого Конгресу Кому
ністичного Інтернаціоналу в 
Москві створено виставу, на 

мірів, та всеж таки він здержав ! якій демонструють ся успіхи в 
буржуазію окружаючих капі- ! области радіотехніки в Совіт- 
талїстичних країв від нападу ‘ ській. Росії та показують ся 
на осідок і серце совітської|таблицї, представляючі розви

ток комуністичних партій ріж-

ськогограницюгалицько-волинську 
прибуло до Польщі товарів з 
України для потреб польської 
армії 1753 вагонів за ціну 650 
мілїонів, приватні купці заку
пили 1469 вагонів, а для по-

Розвиток революційної сві-
Консерватисти .....................  4 Се вже друге арештоване де дОМОСТИ в CBjTli Як признав Ле

їв попереднім парляменті легатів робітничого зізду у Н1Н> не 0СЯТНуВ сподіваних роз-
Варшаві. Мцнувшого року в о- 
сени арештовано опозицію зїз- : 
ду професіональних органїза-

мали більшість ліберали.)

Смерть російської революціє- ц:- 
нерки Вери Засулїч.

треб инших частин польської 
армії закуплено 480 вагонів. З 
Польщі вивожено на Україну 
сіль, нафту, коси, рільничі зна- 
ряди епірт, мануфактуру. З 
України передовсім збіже, му
ку, сало і тютюн. Товари з У- 
країни привожено по більшій 
части фірами. Інформатор 
“Kurjer-a Porann-oro” надїеть 

МОСКВА, 1. липня (“Ро- ся ДУЖЄ гарних урожаїв на У- 
. ШШ ста”). — Народний комісар о- кРаін1 > числить на се, шо тор-

РММ, 11. липня. - Після 8- Ленін подав обширні п*с- Луі)ачарський промов. говля зросте до великих
місячного побуту совітської неня причин концесій, які бу- іяіочи на всеросійськім конгре : розмірів. Вже тепер над грани-

Віра Засулїч, яка 24. січня торговельної місії в Італії вда- ли конечні для позисканя ce- V. де1егатів %1|їверснтеіів j ко. нею утворили польські купці
1878 року вистрілом до Тре- ло ся Воровському приверну- лянства. В часі доби домашної ierja njjH-- велике значін€ великі склади товарів для тер
нова почала систематичну ак- ти торговельні зносини між втни, сказав Ленін, пролетарі-, ^ таіверситетів зі широ- говлї з Україною, 
цію терору російської рево- Італією і Совітською Росією. ,ят зробив богато блуд,в в по- масами лрод€таріяту j
люції, як доносять комуністич- Совітське правительство за- ступованю з. селянами, але во. втягаючи сї величезні
ні газети, померла сими днями купило в Турнні велику скіль- ни дадуть ся оправдати тим-| рви людства в область на-
Як відомо, суд присяжних V- кість текспльної мануфактури, шо Совітська Росія була при- ^ки
вільнив тоді Віру, яка всі свої і яка небавом буде вислана з неволена за всяку ціну запо-r „уепіх> осягнений пролетар.

віддала опісля революції, і Генуї і Неаполю до Совітської бігти крізі поживи. ським університетом — гово- ний з старших наших письмен-
Відомнй російський революці- Росії. Однак тепер пролетаріат му- ^ Дуначарський — е успі- чиків — Панас Мирний, автор
онер С. М. Кравчинський (Стеі Дуже замітним фактом є, сить уділити всяк, концесії,;^ длд совітської мади; ко. “Пяниця", “Лихі люди”, “Моро 
пняк) у своїй “Підземній Ро- ЩО торговельну угоду заклю- щоби осягнути союз зі селя-1 . соціяльноі револю-'зенко", “Лихо давне і сьогочас-
СІГ в революційних профілях чила совітська місія не з іта- нами в шли скршленя дикта-|ц:. не”, “Повія" і ин. Пробував він
подав дуже гарну Л характери- лїйським правительством, але тури пролетаріату і совітської Преображенський> предкла- також свої сили і на драматич-
стику. Для революційного і со,з Італійською Кооперативною влади. даючи звіт з дїяльности вис- «ому полі (комедія “Перемуд-
ціялістичного руху має вона Лігою, яка від 1914 р. стала од- Справа концесій стоїть в тїс ших шкіл подав до відома, рив", драма
ще й се значіне, шо в н пере- ною з найбільших ^кономіч- сній звязи з нашою економія- що в Совітській Росії нахо-'области 
воді вийшло И. видане “Кому- них інституцій в Італії. ною політикою. Ми мусимо за
нїстичного Маніфесту", яке ----------- всяку ціну відбудувати наш коло
помило ся в Женеві 1882 Р. Обговорюеть ся торговельний промисл, а се дасть ся осягну- 500.000 учеників. звище Мирного
а передмову до сього виданя aoroejp м|ж росіек, і Італією. ти чеРез електрифікацію кра- _______ j Разом з своїм братом Іваном
написали самі автори Маркс і j 'ю. Ми мусимо вести безпо- (що ужривав ся під псевдонї-

МОСКВА. — Італійський мі- щадну боротьбу проти менше- Всесвітннй конгрес транспор- мом jBaH білик) написав він 
Котра з сих новинок правди нїстер заграним них справ пред Виків і соціалістів революціє-1 тових робітників. відомий роман “Хиба ревуть

щодо дати смертн Засудім іложив совітському представ- мерів. Мусимо уважати себе як РИГА. — Московські “Изве- воли як ясла повні”, виданий
никови в Італії Воровському у воєннім стані і тому так по- стия” доносять, що в серпні 1880 р. Драгомановим у Жеие-
виробити проект торговельно- ступати, як би ми вели війну, буде скликаний до Петрогра-!ві. Роман сей щойно за пер
го договору між Італією і Ро-j Диктатура пролетаріяту се ду всесвітннй конгрес кора- шої революції міг побачити 
сією. стан, заострений через війну, бельних і транспортових ро-1 світ на Україні під зміненою

Проект вже вироблений і j тому ми не можемо приобі- бітників. Прнготованя до скли- назвою “Пропаща сила", 
переданий італійському міні- j ццтн нікому жадної свободи каня конгресу поручено окре- 
строви торговлї.

верн, вода упала так низько, і , -
що в деяких місцях ті ріки і
можна перейти тепер в брід ; Польський посол для України.
Почали ся вже жнива, але уро
жай дуже мізерний.

П.П.С., яка все президує на 
КОПЕНГАГА, 19. липня. — таких зіздах та на чолі з пос- 

Як подають отримані тут відо- лом Дашинськнм зводить на 
мости, в Москві померла вчера них порахунки з опозицією, 
відома революціонерка Вєра по арештованих тільки без- 
Засулїч, знана 25 літ, тому на- успішно інтервенціє".
зад по цілім світі. ------

До сеї коротенької депеші з ; Совітська місія 
Коиенгаґи додаємо новинку 
взяту з львівського “Впереду” 
ще з дня 2. липня с. р. Під на
год. "Посмертні вісти" читає
мо там слідуюче:

влади.
Всю перерву мусймо викорн Н1,х краів. 

стати на точне приготоване до! Скульптор Татлїн дав на ви- 
революції проти капіталу, ставу свій модель 
— заявив Ленін. — Чим біль-, М Інтернаціоналу.

Польським послом при укра
їнському радянському уряді в 
Харкові іменовано Яна Гемпля, 

і відомого польського діяча з 
'Любсльщини. Гемпель виїхав

памятника
1

ше є розвинена організація 
пролетаріяту в найбільш 
віталістичних державах, тим 
докладнїйші мусять бути при- 
готованя до революції.

Посуха в Голяндії.
ГАГА, 11. липня, 

своїх численних каналів і во
дяних доріг, ГолИндії сильно 
дошкулює посуха, яка навісти
ла цілу Европу. Тут говорять, 
що пізні засіви і бараболі бу
дуть зруйновані посухою, яка 
треває вже 10 місяців. Від сер
пня ,1920 в Голяндії не було 
ще ні одного більшого дошу.

ка" Луначарський про задачу про
летарських університетів.наяязала тор

говельні зносини з Італїй- Мимо уже до Харкова.

ськими кооперативами.
В Петрограді направлено 7 

великих кораблів.

МОСКВА, 10. липня (“Ро- 
ста”). — На доках в Петрогра
ді направлено і присл ос облв
но до плавби 7 великих тран- 
снортових кораблів.

Смерть Панаса Мирного.

Отеє прийшла до нас з Укра
їни сумна вістка: помер остан- ■ о 3]

сили

Пікнік! -sfgr Пікнік!
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

-------- у строює
“Лимерівна") і в 

поезії (переклади 
“Гай явати”, ‘ЧГлово о полку

В НЕДІЛЮ, 24. ЛИПНЯ, І ЛІСТЕР ПАРКУ
дить ся під теперішну пору о-

5.000 висших шкіл 3 Ігоревім і ин.). Правдиве прі-
Рудченко. ПІКНІК

ВИКЛЮЧНО ДЛЯ РОЗРИВКИЕнгельс.

BJ В ПРОГРАМУ УВІЙДУТЬ РІЖНОГО РОДА ГРИ І ЗАБА
ВИ ДЛЯ СТАРШИХ І МОЛОДШИХ.

В буфеті, як звичайно, можна буде дістати холодні ка
литки І смачну перекуску.

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА
ХТО ЛИШЕ БАЖАЄ ЗАБАВИТИ СЯ НА СВІЖІМ ВОЗДУ- 

С1 НЕХАЙ ІДЕ З НАМИ НА СЕЙ ПІКНІК!
Стріткар* почнуть відходити о годині 1030 рамо від 

“Норт Кар Бари” на улицї Мейн.

— невідомо.

Заворушені в Болгарії.
ЛОНДОН, 13-го липня. — 

“Дейлі Телеграф” подав сьо
го дня нестверджену вістку з 
Копенгаги, що в Болтірії ви
бухав селянська революція, та 
що на уднцях Софії кипить 
завзяті боротьба.

(“Вперед".)
ані демократії, бо під прало- мому комітетови, до якого на- 
рем демократії гуртують ся лежить також Виліям Д. Гей- 

ВАШІНГТОН. — Звіт з осо- під тепершну пору всі контр- вуд. секретар Промислових 
б’исто-доходового податку за | революційні елементи.
1919 р. виказує, що в Злуч. Звертаючи ся до селян, Ле- Державах.
Державах е 20.000 мілїонерів. ній закінчив промову серед'

* 6Дзєржинський на Україні.
.МОСКВА, 14. червня (лоч- 

тою). — Ново іменований на
родний комісар зелїзниць

Робітників Світа в Злучених
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